

ŽEMAIČIŲ KALVARIJOS MOTIEJAUS VALANČIAUS GIMNAZIJOS

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

Prioritetai:

Ugdymas ir švietimo pagalba kiekvienam bendruomenės nariui.

Saugi ir sveika aplinka įgyvendinant socialinio ir emocinio ugdymo programą.

Ugdymo(si) aplinkos kūrimas – vidaus ir lauko erdvės mokymuisi ir poilsiui.

1 TIKSLAS. Gerinti ugdymo kokybę įgyvendinant įtraukujį ugdymą.

UŽDAVINIAI:

1. Stiprinti pamokos kokybę, taikant efektyvius mokinių mokymosi ir vertinimo būdus.

2. Gilinti mokyklos bendruomenės narių kompetencijas įtraukiojo ugdymo srityje.

3. Užtikrinti individualią mokinio pažangą ir pasiekimus.

2022–2023 m. m. gimnazijoje mokėsi 215 mokinių: pagal ikimokyklinio ugdymo programą 29 vaikai, priešmokyklinio ugdymo 12, 1–4 klasėse 50, 5–IIg 98 mokiniai, IIIg–IVg 29 mokiniai. Gimnazijoje ugdomi 26 mokiniai, turintys specialiųjų ugdymosi poreikių (SUP), tai yra 12 proc. visų gimnazijos ugdytinių. Ikimokyklinių ir priešmokyklinio ugdymo grupėse ugdomi 3 didelių specialiųjų ugdymosi poreikių vaikai, bendrojo ugdymo klasėse 3 didelių specialiųjų ugdymosi poreikių mokiniai. 78 gimnazijos mokiniams teikiama socialinė parama (nemokamas maitinimas, maitinimas mokykloje organizuojamoje vasaros poilsio stovykloje, parama mokinio reikmenims įsigyti), 11 gimnazijos ugdytinių gyvena šeimose, stokojančiose socialinių įgūdžių. Mokiniam mokymosi ir mokytojams teikiama švietimo pagalba, gimnazijoje dirba specialistai: socialinė pedagogė, specialioji pedagogė, logopedė, psichologė asistentė, 5 mokytojo padėjėjai. Organizuojant ugdymo procesą švietimo pagalbos specialistai ir mokytojai vadovaujami PPT pateiktomis išvadomis.

Siekiant užtikrinti kokybišką ikimokyklinio, priešmokyklinio ir bendrojo ugdymo programų įgyvendinimą, ugdomasis procesas organizuojamas atsižvelgiant į individualius kiekvieno vaiko poreikius ir gebėjimus. Vaikų pasiekimai ir pažanga vertinami kartu su šeima. Gimnazijoje veikia Vaiko gerovės komisija, kuri kiekvieną mėnesį rengia tikslinius susirinkimus, parengtas ir taikomas švietimo pagalbos teikimo planas. Vaikų gerovės komisijos posėdžiuose vyksta individualūs mokinių mokymosi pasiekimų aptarimai dalyvaujant mokytojui, mokinio tėvams, pagal poreikį, ir vaikui, numatomas mokinio mokymosi pagalbos planas.

Įgyvendinant pirmąjį tikslą – gerinti ugdymo kokybę įgyvendinant įtraukujį ugdymą – išsikelti trys uždaviniai ir numatytos priemonės jiems įgyvendinti. Įgyvendinant uždavinį – stiprinti pamokos kokybę, taikant efektyvius mokinių mokymosi ir vertinimo būdus – gimnazijos Metodinėje taryboje sudaryti ir patvirtinti pamokos kriterijai. Pamokose stebima individuali mokinio pažanga, vyksta trišaliai pokalbiai mokiny – tėvas – klasės auklėtojas. Jų metu aptariami mokymosi pasiekimai, problemos, tikslai. Vaiko individualios pažangos anketa suskaitmeninta.

Mokiniai motyvuojami atskleisti įvairius savo talentus ir gebėjimus, juos vystyti ir siekti rezultatų olimpiadose, konkursuose, sporto varžybose. Pradinių klasių mokiniai atstovavo gimnazijai rajoniniuose meninio skaitymo, „Raštingiausio pradinuko 2023“, „Skaitima žemaitėškā“ konkursuose, regioniniame Žemaičių kūrybos ir žemaitiškų skaitymų konkurse „Rokoukemės ėr korkem žemaitėškā“, rajoninėse pradinių klasių mokinių kvadrato, „Drāsūs, stiprūs, vikrūs“ varžybose, tarptautiniame matematikos konkurse „Kengūra“, tarptautiniame lietuvių kalbos, matematikos, pasaulio pažinimo konkurse „Olympis“, geografijos konkurse „Mano gaublys“. Visuose minėtuose konkursuose buvo užimtos prizinės vietos, mokiniai apdovanoti padėkos raštais, medaliais, atminimo dovanėlėmis. Siekiant ugdyti skaitmenines kompetencijas visi pradinių klasių

mokiniai lanko informatikos būrelį. Kiekvienais mokslo metais gimnazijos mokiniai dalyvauja Nacionaliniuose mokinių pasiekimų patikrinimuose (NMPP). Rezultatai aptariami su mokiniais ir jų tėvais, analizuojami mokytojų metodinėse grupėse, priimti susitarimai, siekiant gerinti mokinių pasiekimus, numatoma pagalba. 2023 m. 4 klasės mokiniams vyko matematikos ir skaitymo, 8 klasės mokiniams matematikos ir lietuvių kalbos ir literatūros pasiekimų patikrinimai. Mokiniais, nepasiekusiems patenkinamo pasiekimų lygio, skirtos konsultacijos.

2023 m. PUPP rezultatai geresni nei rajono: lietuvių kalbos ir literatūros įvertinimų vidurkis 6,64 (šalyje 6,6, Plungės rajone 6,4), matematikos 5,1 (šalyje 5,4, Plungės rajone 4,9)

2023 m. gimnaziją baigė 15 abiturientų, vidurinę išsilavinimą įgijo visi. Pasirinktus valstybinius brandos egzaminus išlaikė 94% mokinių, visų VBE įvertinimų vidurkis 45,0 (savivaldybės teritorijos bendrojo ugdymo mokyklų 38,6, šalies 46,4)

I g–IVg klasių mokiniai laimėjo prizines vietas biologijos, matematikos, fizikos, informatikos, lietuvių kalbos ir literatūros (2), geografijos „Mano gaublys“ olimpiadose. Lietuvių kalbos ir literatūros olimpiadoje mokinė laimėjo I vietą ir pateko į respublikinį etapą. Respublikiniame jaunųjų filologų konkurse Tomas Smulkys (IVg kl.) laimėjo III vietą (mokyt. L. Smulkienė).

2 TIKSLAS. Stiprinti bendruomenės kūrybišką, partnerišką ugdymą(si) siekiant pozityvaus mikroklimato.

UŽDAVINIAI

1. Tęsti ir kurti naujas komunikavimo ir bendravimo formas, darančias įtaką ugdymo(si) proceso kokybei ir skatinančias gebėjimą mokytis.

2. Plėsti mokymosi be sienų formas įtraukiant mokinius į patyriminį ugdymą.

3. Vykdyti socialines ir prevencines veiklas.

2023 metais buvo įgyvendintas kolegialus bendradarbiavimas stiprinant mokytojų metodinę veiklą. 2023 m. birželio 20 d. gimnazijos Metodinė taryba organizavo metodinę–praktinę dieną „Besimokančios bendruomenės profesinė ūgtis“, kurioje pranešimus apie įtraukijį ugdymą, SEU programos įgyvendinimą, gerosios patirties sklaidą skaitė mūsų mokyklos pedagogai, kaip dalyviai buvo pakviesti Plungės rajono mokyklų mokytojai. Metodinė diena užbaigta žygiu pėsčiomis į Alsėdžių S. Narutavičiaus gimnaziją. Daug metodinių užsiėmimų ir mokymų buvo skirta pasiruošti atnaujinto ugdymo turinio diegimui. Grupė gimnazijos mokytojų dalyvavo tarptautiniame Erasmus+ projekte „Specialiųjų poreikių ir vaikų su negalia ugdymas klasėje“, kuris vyko Portugalijoje, Porto mieste.

2023 metais buvo tęsiamas „Kolega–kolegai“ įgyvendinimas, mokytojams sudarytos sąlygos stebėti pamokas, teikti grįžtamąjį ryšį, pamokų stebėjimas pažymėtas sutartoje formoje Teams. Gimnazijos mokytojai savo patirtimi dalinasi su Plungės ir kitų rajonų mokytojais. 2023 m. lapkričio mėn. gimnazijos pradinė klasių metodinė grupė organizavo Plungės r. mokytojams apskrito stalo diskusiją „Kaip efektyviai paruošti 4 klasės mokinius NMPP?“, o priešmokyklinio ugdymo mokytojos organizavo metodinę valandą Plungės r. mokytojams tema „Atnaujinta priešmokyklinio ugdymo programa – sėkmingos ir nepasisekusios istorijos, bei geriausių ugdymo metodų ir priemonių paieška“. 2023 m. balandžio mėn. 5 asmenys vyko į metodinę išvyką Šiaulių r. Dubysos aukštupio mokykloje, gegužės mėn. mokytojai dalyvavo Žemaitijos regiono metodinėje–praktinėje konferencijoje „Atnaujintas ugdymo turinys: pokyčių prasmė ir iššūkiai“. 2023 m. buvo didesnis dėmesys skiriamas STEAM ugdymo procese, mokytojai dalyvavo Sedos V. Mačernio gimnazijos metodinėje konferencijoje „Projektinė ir tiriamoji veikla taikant STEAM metodus“, grįžę dalinasi žiniomis mokytojų tarybos susirinkime. 2023 m. stiprinamas ryšys su buvusiais gimnazijos mokiniais, įvyko „Sėkmės pamokos“: liepos mėn. į susitikimą su mokytojais iš Švedijos atvyko mokyklos direktorius Saulius Andriekus, lapkričio mėn. su mokiniais bendravo ir žaidė šachmatais Laimonas Sabaliauskas.

Bendradarbiavimas organizuojant renginius, tariantis svarbiais gimnazijos klausimais vyko tarp gimnazijos mokinių tarybos ir administracijos. 2023 m. mokinių taryba kiekvieną mėnesį rinkosi į susirinkimus, įgyvendino paruoštą renginių ir kitų veiklų planą. Mokinių taryba įvardino, kad sėkmingiausi renginiai buvo Valentino diena ir kalėdinių užduočių savaitė, pasibaigusi adventine popiete gimnazijos bendruomenei.

Gimnazijos renginių organizavimo grupė įgyvendino 2023 metų renginių planą, pagal kurį gimnazijoje įvyko 90 renginių, iš jų 60 buvo suplanuoti metiniame renginių plane, kiti buvo įtraukti į gimnazijos mėnesio veiklos planus.

Visų darželio grupių vaikai dalyvavo „Aitvariukų“ išleistuvėse“. Pradinių klasių mokiniai dalyvavo renginyje „Tu esi šalia“, „Ketvirtokų išleistuvėse“. Didžiausias dėmesys skiriamas valstybinių švenčių – Sausio 13-osios, Vasario 16-osios – minėjimui, o Kovo 11-oji ir Gedulo ir vilties diena organizuota kartu su Žemaičių Kalvarijos miestelio bendruomene. Gimnazijoje įvyko visi ilgametę tradiciją turintys renginiai – Šimtadienis ir Paskutinis skambutis, kuriuose taip pat dalyvavo visa gimnazijos bendruomenė. Vienas iš reikšmingiausių gimnazijos renginių buvo jau antrus metus organizuotas bendruomenės renginys „Menų mozaika“, kuriame aktyviai dalyvavo ne tik gimnazijos ir miestelio bendruomenė, bet ir socialiniai partneriai. Mokinių patriotiškumas ugdomas kasmet organizuojant renginius, skirtus gimtojo krašto iškiloms asmenybėms: Vytautui Mačerniui ir gimnazijos globėjui Motiejui Valančiui. Mokiniai, minėdami V. Mačernio žūties dieną, aplanko poeto kapą, dalyvauja respublikiniame konkurse „Sapnuojančio medžio pavėsy“. Šiomet konkurse T. Smulkys (IVg kl.) laimėjo III vietą. Vasario mėnesį gimnazijoje mokiniams organizuojamas Raštingiausio moksleivio konkursas, skirtas vyskupo M. Valančiaus atminimui.

Mokiniai komunikavimo kompetenciją ugdėsi dalyvaudami viešajam kalbėjimui skirtuose renginiuose. Mokiniai pristatė parengtus projektinius darbus savo gimnazijoje bei dalyvavo Sedos V. Mačernio gimnazijoje, Alsėdžių S. Narutavičiaus gimnazijoje organizuotose konferencijose. Grupė gimnazijos mokinių dalyvavo valstybinės kalbos 35-mečio minėjime LR Seime.

Visus metus mokiniai naudojosi Kultūros paso paslaugomis. 1–12 klasių mokiniai sudalyvavo įvairiose ugdymo(si) veiklose: LARP žaidimas „Gamykla“ (Ig–IVg), ŠIMTMEČIO DIALOGAS. Dedikacija Nacionalinės premijos laureatui Sigitui Gedai ir Lietuvos patriarchui Maironiui (6, 7, 8, IVg), Kas mes? Nuo akmens amžiaus iki Kuršių genties (2, 4), Spektaklis „Detektyvo D. Lapino byla“ (1–4), Online spektaklis „Snieguolė ir septyni nykštukai“ (3), Aukso pjūvis arba grožis skaičiuose (nuotolinė paslauga) (IIg).

Mokinių fizinis aktyvumas ir sveika gyvensena skatinama organizuojant įvairias sveikatinimo veiklas. Darželio grupių vaikams vyko Žaidimų, Judrumo savaitės, sveikatingumo projektas „Noriu sveikai augti“, projektas „Arbata mus sušildo“, žygis, skirtas Turizmo dienai. Platelių ir Žemaičių Kalvarijos darželių grupės dalyvavo renginyje „770 žingsnių žygis“. Visų gimnazijos klasių mokiniai dalyvavo Europos sporto savaitėje #BEACTIVE, respublikiniame projekte „Mes šokam“. Mokiniai praktikavo ėjimą su šiaurietiškomis lazdomis. 2023 m. gimnazija tapo „Aktyvia mokykla“, paruoštas 5 metų veiklos planas, kurio tikslas stiprinti mokinių fizinę sveikatą. Gimnazijos mokiniai dalyvavo svarbiose Plungės rajono ir regiono varžybose: kvadrato, krepšinio, tinklinio, lengvosios atletikos ir kt. 2023 m. liepos mėn. kartu su Žemaičių Kalvarijos miestelio bendruomene organizuotos sportinės varžybos. Nuo 2023 m. rudens Plungės baseine vyksta dviejų plaukimo programų – „Antrojų plaukimas“ ir „Priešmokyklinukų plaukimas“ – kassavaitinės pamokos.

Gimnazijos mokiniai tęsia dalyvavimą programose „Mokykla – Europos Parlamento ambasadorė“ ir „Sumanaus moksleivio akademija“, programų veiklos integruojamos į pilietinio ugdymo, ekonomikos pamokas, organizuota išvyka į „Inžinerinių mokslų pamoką“ Kaune. 2023 metais tikslingai skatintas tėvų įsitraukimas į mokyklos veiklas. Tėveliai dalyvavo gimnazijos bendruomenės veiklose ir renginiuose, vedė pamokas mokiniams. 2023 m. pradinių klasių mokytojos organizavo renginį „Sportiškiausia šeima 2023“, kuriame dalyvavo 11 pradinių klasių šeimų iš

Plungės, Alsėdžių, Kulių ir Žemaičių Kalvarijos. Klasių vadovai organizavo po du klasių tėvų susirinkimus, toliau veda trišalius pokalbius.

2023 metais gimnazijoje veikia 15 neformalaus švietimo būrelių, užsiėmimus veda „Robotikos akademija“, vyksta PSRC orientacinis būrelis, Platelių meno mokyklos užsiėmimai, šachmatų būrelis.

2023 metais gimnazijos bendruomenė stiprino socialinės partnerystės ryšius su esamais ir naujais partneriais. Žemaičių Kalvarijos Motiejaus Valančiaus gimnazija pasirašė naujas bendradarbiavimo sutartis su šiais socialiniais partneriais: A. Jucio progimnazija, Plungės sporto ir rekreacijos centru, Žemaičių Kalvarijos kultūros centru. Kartu su socialiniais partneriais organizuoti bendri renginiai, susitikimai, mokymai ir konferencijos, vykdyti projektai ir programos. Gimnazija atnaujino bendradarbiavimo sutartis su Žemaičių Kalvarijos bendruomene „Gardai“, Žemaitijos nacionaliniu parku, Alsėdžių S. Narutavičiaus gimnazija. 2023 m. lapkričio mėn. vykdant bendrą Lietuvos kultūros tarybos projektą su Žemaičių Kalvarijos kultūros centru priešmokyklinukams ir 1–5 klasių mokiniams įvyko X kamerinės muzikos festivalis, muzikinė istorija „Žvėrių karnavalas“. Glaudus bendradarbiavimas su socialiniais partneriais sudaro daugiau galimybių kūrybiškam, partneriškam ir patyriminiam ugdymui kurti.

Gimnazijos teritorijoje, remiantis 2023–2025 metų gimnazijos strateginiu planu, sukurtos lauko erdvės poilsiui ir mokymuisi. Sukurtos net 3 erdvės: 4 klasės mokiniai kartu su tėveliais padėjo įrengti žaliąją zoną – 5 suolus, skirtus pamokoms lauke, vidiniame kiemelyje pastatyta medinė pakyla, skirta įvairioms ugdymo veikloms, aikštelėje prie darželio paruošta erdvė „Lauko klasė“, sustatyti mokykliniai suolai ir lenta, sudarytos galimybės vesti pamokas ne klasėje.

Mokiniams pamokos vyko ne tik gimnazijos lauko erdvėse, bet ir kitose netradicinėse erdvėse: Žemaičių Kalvarijos V. Mačernio bibliotekoje, Židikų Šatrijos Raganos muziejuje. Mokiniams buvo organizuotos pamokos–išvykos, ekskursijos.

Gimnazijos ugdymo karjerai specialistė konsultavo mokinius profesinės karjeros klausimais. 5–8 klasių ir I–IVg klasių mokiniams buvo teikiama informacija apie mokymo ir studijų programas, mokymo formas, mokymosi sąlygas, profesinės veiklos ir užimtumo sritis universitetuose, kolegijose ir profesinėse mokyklose. III–IVg klasių mokiniai galėjo save geriau pažinti nemokamai pasinaudodami interaktyvia karjeros planavimo ir asmenybės ugdymo platforma Spotiself. Ugdymo karjerai tikslais buvo surengtos 3 išvykos 8 kl. ir I–IIg kl. mokiniams, 2 išvykos I–IVg kl. mokiniams, 1 pradinė klasių mokiniams. Vyko 7 nuotoliniai renginiai ir paskaitos, skirti profesiniam orientavimui I–IVg kl. mokiniams. 1–5 kl. mokiniai dalyvavo renginyje „Šok į tėvų klumpes 2023“.

2023 metais gimnazijoje buvo stiprinama klasių bendravimo kultūra ir vidinis disciplinuotumas. Kabinetuose buvo viešinami susitarimai, pedagogų etikos kodeksai, kitose gimnazijos erdvėse publikuojamos svarbiausios mokinių elgesio ir mokymosi taisyklės. Šiomis priemonėmis buvo ieškoma optimalių netinkamo elgesio sprendimo būdų. Mokiniai buvo skatinami elgtis tolerantiškai, pagarbiai. 2023 metais mokiniai organizavo ir dalyvavo prevenciniuose renginiuose, akcijose: „Kovas – sąmoningumo didinimo mėnuo BE PATYČIŲ“, „Tolerancijos diena“, „Skirtingos kojinės“, „Nė vieno kapo be žvakutės“.

Gimnazijos mokiniams buvo inicijuojami prevenciniai renginiai, paskaitos, užsiėmimai. Į prevencinės veiklos vykdymą įsitraukė socialiniai partneriai. Kovo mėn. Plungės visuomenės sveikatos biuras 8 ir Ig klasių mokiniams vedė paskaitą apie elektroninių cigarečių daromą žalą. 6–8 klasių mokiniai dalyvavo renginyje „Kiaušiniada“. „Aitvariukų“ grupės vaikai dalyvavo LIONS QUEST organizuojamoje SEU olimpiadoje „Drambliada“. „Drugelių“ grupės ugdytinių mokytoja I. Vaičiulienė dalyvavo „Kimochi“ programos mokymuose.

Mokslo metų eigoje klasių auklėtojai mokiniams ir jų tėvams teikė informaciją apie gimnazijoje priimtas tvarkas ir jų atnaujinimus. Socialinė pedagogė aktualią informaciją talpino Tamo dienyne.

5–IIg klasių mokiniai surinko po 10 socialinės–pilietinės veiklos valandų. Socialinę–pilietinę veiklą atliko ugdytiniai nuo ikimokyklinio, priešmokyklinio ir pradinio ugdymo ištraukdami į socialinius projektus.

Birželio mėn. vyko vaikų dienos stovykla bendradarbiaujant su vaikų ir jaunimo dienos centru „Vilties vėrinėliai“.

3 TIKSLAS. Įgyvendinti nuoseklų socialinį emocinį ugdymą, sukurti sveiką ir saugią mokyklos aplinką.

UŽDAVINIAI

1. Nuosekliai diegti socialinių emocinių įgūdžių ugdymo programas.
2. Tęsti ir kurti naujas formas, skatinančias bendruomenės narių bendrystę.

Gimnazijoje nuosekliai vykdomos socialinio ir emocinio ugdymo LIONS QUEST programos: „Laikas kartu“: PUG, 1–4 klasėse; „Paauglystės kryžkelės“ 5–8 klasėse; „Raktai į sėkmę“ I–IVg klasėse. Programos orientuotos į mokinių potencialą, jų kūrybines galias taip, kad ateityje mokiniai taptų gabūs, turėtų pozityvius tikslus ir jaustų išpareigojimus savo šeimai ir bendruomenei. Nuo 2023 m. rugsėjo mėnesio SEU pamokos vedamos pagal „Gyvenimo įgūdžių ugdymo programos“ turinį. Pamokos yra patyriminio pobūdžio: vaikai atlieka pratimus grupėmis arba visi kartu ir reflektuoja šią patirtį. Dorinio ugdymo, gyvenimo įgūdžių, SEU pamokos vedamos ir netradicinėse erdvėse. Gimnazijoje buvo patvirtinta atnaujinta VIP tvarka, skirta mokinio socialinių–emocinių kompetencijų įsivertinimui.

1–IVg klasių mokiniai vykdė „Mokymosi tarnaujant“ projektus, kuriais prasmingai prisidėjo tenkinant realius klases, mokyklos ir bendruomenės poreikius. Birželio mėnesį konferencijoje „Aš emociškai saugus“ Plungės A. Jucio progimnazijoje Ig klasės mokinės skaitė pranešimą apie gimnazijoje vykdomas projekto „Mokymasis tarnaujant“ veiklas.

Sausio mėnesį pagal „Renkuosi mokytis“ programą vyko seminaras „Kelias į sėkmingą bendradarbiavimą mokykloje per empatiją ir atjautą sau“ (lektorė Gabrielė Rimkutė).

Vasario mėnesį pagal „Renkuosi mokytis“ programą seminarą „Empatija ir aktyvaus klausymo praktika“ vedė lektorius Gytis Valatka.

5 ir 8 klasių mokiniai dalyvavo pokyčio projekte „Renkuosi mokytis“. Su mokiniais įvyko motyvaciniai pokalbiai. 5 ir 8 klasių mokiniai pagal numatytas projekto veiklas vyko į patyriminį žygį. Birželio mėnesį vyko „Renkuosi mokytis“ programos mokinių akademinės motyvacijos ir savijautos tyrimas. Spalio mėnesį vyko diskusijos apie tyrimo išvadas. Spalio 10 d. nuotolinės paskaitos metu tyrimo komanda supažindino su darbe naudojamomis sąvokomis, pasakojo, kodėl jos gali būti aktualios mokyklos darbe. Spalio 12 d. VU filosofijos fakulteto sociologijos mokslų daktaras Tadas Šarūnas gimnazijoje pravedė individualią konsultaciją tyrimo rezultatams aptarti.

Mokiniams buvo sudaromos galimybės praktikuoti SEU įgūdžius. Mokytojai SEU integravo į savo dalykų pamokas. Klasių auklėtojai kartą per mėnesį vedė klases valandėles SEU temomis.

SEU sėkme buvo dalinamasi ne tik gimnazijoje, bet ir už jos ribų. Gegužės mėnesį SEU mokytoja A. Baltrūnaitė ir socialinė pedagogė G. Jurčienė Klaipėdos Vyturio progimnazijoje vedė socialinio emocinio ugdymo pamokas. Žemaitijos regiono metodinėje–praktinėje konferencijoje „Atnaujintas ugdymo turinys: pokyčių prasmė ir iššūkiai“ SEU mokytoja A. Baltrūnaitė ir socialinė pedagogė G. Jurčienė skaitė pranešimą, gimnazijos direktorė R. Pakalniškienė moderavo grupėje. Birželio mėnesį konferencijoje „Aš emociškai saugus“ Plungės A. Jucio progimnazijoje patalpintas stendinis pradinė klasių mokinių pranešimas. Birželio mėnesį gimnazijoje vykusio rajoninio renginio „Besimokančios bendruomenės profesinė ūgtis“ metu buvo pasidalinta gerą patirtimi vykdant SEU programą. SEU konsultantės (G. Jurčienė, A. Mikalauskiene, L. Smulkienė) metų eigoje reguliariai organizavo veiklas SEU mokytojų komandose.

